Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2013                                                                                                            № 177
с. Партизанское

Об утверждении Правил формирования независимой системы оценки качества работы руководителя муниципального казанного учреждения «Поселенческий Дом культуры с. Партизанское»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги» администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила формирования независимой системы оценки качества работы руководителя муниципального казанного учреждения «Поселенческий Дом культуры с. Партизанское».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01 января 2014 года.

Глава сельского поселения                                                               Е.Н. Волокитин

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения

от 23.12.2013 № 177

Правила
формирования независимой системы оценки качества работы руководителя муниципального казанного учреждения «Поселенческий Дом культуры с. Партизанское»

1. Настоящие Правила определяют порядок формирования независимой системы оценки качества работы руководителя муниципального казанного учреждения «Поселенческий Дом культуры с. Партизанское» (далее – Дом культуры), оказывающего социальные услуги, осуществляемые с участием и на основе мнения общественных организаций, (далее - общественное мнение) в целях повышения качества работы Дома культуры.

2. Независимая система оценки качества работы Дома культуры включает в себя:

а) обеспечение полной, актуальной и достоверной информацией о порядке предоставления Домом культуры социальных услуг;
б) формирование результатов оценки качества работы Дома культуры и рейтингов его деятельности.

3. В целях обеспечения открытости и доступности информации о деятельности Дома культуры администрация Волочаевского сельского поселения, осуществляющая функции и полномочия учредителя (далее администрация сельского поселения), осуществляет контроль за выполнением Домом культуры, установленных законодательством Российской Федерации требований об обеспечении открытости и доступности необходимых документов.

4. В целях обеспечения проведения оценки качества работы Дома культуры администрация сельского поселения:

а) осуществляет изучение общественного мнения, результатов оценки качества работы Дома культуры и рейтингов его деятельности, полученных от общественного мнения;

б) образовывает общественные советы в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации. При формировании состава общественного совета следует обеспечить отсутствие конфликта интересов.

5. В целях улучшения качества работы Дома культуры:

а) администрация Волочаевского сельского поселения:

направляет Дому культуры предложения об улучшении качества его работы, подготовленные с учетом изучения результатов оценки качества работы Дома культуры и рейтингов его деятельности, а также предложений общественного мнения;

учитывает информацию о выполнении разработанных Домом культуры планов мероприятий по улучшению качества работы при оценке эффективности работы руководителя;

б) Дом культуры:

разрабатывает на основе предложений, указанных в пункте 5 абзаце втором подпункта "а" настоящего пункта, план об улучшении качества работы Дома культуры и утверждают этот план по согласованию с администрацией сельского поселения;

размещает планы мероприятий по улучшению качества работы организации на официальном сайте Смидовичского муниципального района на электронной странички Волочаевского сельского поселения (http://smid.eao.ru) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"  и обеспечивает их выполнение.